A%),

N° dossier

00044904
00046419

00034881

00049279

00048304
00032417
00032418
00032421

00032422

00048009
00049612
00049613
00049696

00035537

ALSACE

Collectivité européenne

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 05 décembre 2025

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

ASSOCIATION ARTEFACT PRL
ASSOCIATION LA GRENZE
COMMUNE DE BISCHHEIM

COMMUNE DE BISCHHEIM

COMMUNE DE LINGOLSHEIM

COMMUNE DE SCHILTIGHEIM

COMMUNE DE SCHILTIGHEIM

COMMUNE DE SCHILTIGHEIM

COMMUNE DE SCHILTIGHEIM
COMMUNE DE SCHILTIGHEIM

COMMUNE D'ILLKIRCH-
GRAFFENSTADEN

COMMUNE D'ILLKIRCH-
GRAFFENSTADEN

COMMUNE D'ILLKIRCH-
GRAFFENSTADEN

HABITAT DE L'ILL

Intitulé projet

rénovation de la Laiterie grande salle
création d'un lieu culturel
rénovation de la zone sportive ouest

Rénovation du plateau sportif du gymnase du
Guirbaden

périscolaire et groupe scolaire des Vosges

mise en service de la Maison de la petite
enfance

rénovation et extension du centre socio-
culturel Adolphe Sorgus

changements des toitures du complexe sportif
Leclerc

construction d'un skate park au niveau du
parc de |'Aar

périscolaire Victor Hugo

rénovation du gymnase des vignes
Rénovation du terrain d'honneur de rugby
construction d'un nouveau Hall des sports

construction d'une résidence séniors au sein
du QPV Libermann

Co(t Projet

494 210,00 €
2186 118,00 €
488 345,00 €

400 000,00 €
10 117 100,00 €

6 583 334,00 €

3 358 508,00 €

1576 500,00 €

443 813,00 €

18 247 539,00 €

170 154,00 €

1111 621,00 €

12 993 333,00 €

5202 771,00 €

Base Eligible

494 210,00 €
1827 918,00 €
488 345,00 €

400 000,00 €
4 590 658,00 €

4348 810,00 €

3 358 508,00 €

1576 500,00 €

443 813,00 €

2843 788,00 €

170 154,00 €

1111 621,00 €

12 993 333,00 €

990 152,00 €

Tx
Aide

10,00%
10,00%

30,00%

30,00%

10,00%

10,00%

10,00%

30,00%

10,00%

10,00%

30,00%

30,00%

30,00%

10,00%

Mt Proposé

49 421,00 €
100 000,00 €
146 504,00 €

120 000,00 €
100 000,00 €

100 000,00 €

100 000,00 €

472 950,00 €

44 381,00 €

100 000,00 €

51 046,00 €

333 486,00 €

800 000,00 €

99 015,00 €

68



Collectivité européenne

‘ @) ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 05 décembre 2025

Eurométropole de Strasbourg

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE
L'EUROMETROPOLE DE création d'une Maison Urbaine de Santé
00044944 STRASBOURG avenue Tolstoi a Strasbourg Hautepierre 1402 828,00 € 1 345 695,00 € 10,00% 100 000,00 €
réhabilitation et extension du gymnase du
00044042 SIVU D ACHENHEIM collége d'Achenheim 3122 013,00 € 3122 013,00 € 30,00% 800 000,00 €
00049547 TENNIS CLUB DE STRASBOURG travaux de rénovation du TC Strasbourg 1239 750,00 € 1239 750,00 € 10,00% 100 000,00 €
TRANCHE:P0630016T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain Total Imputation 3616 803,00 €

Total territoire 3616 803,00 €

69



