

Eurométropole de Strasbourg

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00044904	ASSOCIATION ARTEFACT PRL	rénovation de la Laiterie grande salle	494 210,00 €	494 210,00 €	10,00%	49 421,00 €
00046419	ASSOCIATION LA GRENZE	création d'un lieu culturel	2 186 118,00 €	1 827 918,00 €	10,00%	100 000,00 €
00034881	COMMUNE DE BISCHHEIM	rénovation de la zone sportive ouest	488 345,00 €	488 345,00 €	30,00%	146 504,00 €
00049279	COMMUNE DE BISCHHEIM	Rénovation du plateau sportif du gymnase du Guirbaden	400 000,00 €	400 000,00 €	30,00%	120 000,00 €
00048304	COMMUNE DE LINGOLSHEIM	périscolaire et groupe scolaire des Vosges	10 117 100,00 €	4 590 658,00 €	10,00%	100 000,00 €
00032417	COMMUNE DE SCHILTIGHEIM	mise en service de la Maison de la petite enfance	6 583 334,00 €	4 348 810,00 €	10,00%	100 000,00 €
00032418	COMMUNE DE SCHILTIGHEIM	rénovation et extension du centre socio-culturel Adolphe Sorgus	3 358 508,00 €	3 358 508,00 €	10,00%	100 000,00 €
00032421	COMMUNE DE SCHILTIGHEIM	changements des toitures du complexe sportif Leclerc	1 576 500,00 €	1 576 500,00 €	30,00%	472 950,00 €
00032422	COMMUNE DE SCHILTIGHEIM	construction d'un skate park au niveau du parc de l'Aar	443 813,00 €	443 813,00 €	10,00%	44 381,00 €
00048009	COMMUNE DE SCHILTIGHEIM	périscolaire Victor Hugo	18 247 539,00 €	2 843 788,00 €	10,00%	100 000,00 €
00049612	COMMUNE D'ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN	rénovation du gymnase des vignes	170 154,00 €	170 154,00 €	30,00%	51 046,00 €
00049613	COMMUNE D'ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN	Rénovation du terrain d'honneur de rugby	1 111 621,00 €	1 111 621,00 €	30,00%	333 486,00 €
00049696	COMMUNE D'ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN	construction d'un nouveau Hall des sports	12 993 333,00 €	12 993 333,00 €	30,00%	800 000,00 €
00035537	HABITAT DE L'ILL	construction d'une résidence séniors au sein du QPV Libermann	5 202 771,00 €	990 152,00 €	10,00%	99 015,00 €

Eurométropole de Strasbourg						
N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00044944	OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'EUROMETROPOLE DE STRASBOURG	création d'une Maison Urbaine de Santé avenue Tolstoï à Strasbourg Hautepierre	1 402 828,00 €	1 345 695,00 €	10,00%	100 000,00 €
00044042	SIVU D ACHENHEIM	réhabilitation et extension du gymnase du collège d'Achenheim	3 122 013,00 €	3 122 013,00 €	30,00%	800 000,00 €
00049547	TENNIS CLUB DE STRASBOURG	travaux de rénovation du TC Strasbourg	1 239 750,00 €	1 239 750,00 €	10,00%	100 000,00 €
TRANCHE:P063O016T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain					Total Imputation	3 616 803,00 €
					Total territoire	3 616 803,00 €